

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 30 июня 2017 года

| В тысячах тенге | Прим | 30 июня 2017 года (неаудировано) | 31 декабря 2016 года |
|--|------|--|-------------------------|
| АКТИВЫ | | | |
| Долгосрочные активы | | | |
| Активы по разведке и оценке | 5 | 3 178 619 | 3 080 973 |
| Основные средства | 6 | 5 368 328 | 5 252 086 |
| Нематериальные активы | | 71 363 | 21 704 |
| Активы по отложенному подоходному налогу | | 59 391 | 105 389 |
| Долгосрочные банковские вклады | | 10 069 | 10 267 |
| Авансы выданные за долгосрочные активы | | 1 449 | 31 061 |
| Денежные средства, ограниченные в использовании | 7 | 4 721 264 | 4 774 470 |
| Итого долгосрочные активы | | 13 410 482 | 13 275 950 |
| Краткосрочные активы | | | |
| Товарно-материальные запасы | 8 | 1 866 254 | 949 151 |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность | 9 | 263 996 | 1 770 867 |
| Налог на добавленную стоимость к возмещению и предоплата по прочим налогам | | 344 458 | 418 474 |
| Авансы выданные и прочие активы | 10 | 1 303 945 | 135 836 |
| Займы, выданные связанным сторонам | 11 | 3 045 220 | 2 893 873 |
| Краткосрочные банковские вклады | | 7 570 | 101 614 |
| Денежные средства | 12 | 179 253 | 3 901 |
| Итого краткосрочные активы | | 7 010 697 | 6 273 716 |
| ИТОГО АКТИВЫ | | 20 421 179 | 19 549 666 |
| КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | |
| Акционерный капитал | 13 | 8 515 055 | 8 515 056 |
| Нераспределенная прибыль | | 7 511 725 | 6 669 203 |
| Итого капитал | | 16 026 780 | 15 184 259 |
| Долгосрочные обязательства | | | |
| Банковские займы | | 3 193 485 | |
| Обязательства по ликвидации активов и восстановлению участка | 14 | 144 684 | 144 684 |
| Обязательство по отложенному подоходному налогу | | - | |
| Обязательства по погашению исторических затрат | | 11 918 | 11 918 |
| Итого долгосрочные обязательства | | 3 350 087 | 156 602 |
| Краткосрочные обязательства | | | |
| Кредиторская задолженность и прочие обязательства | 15 | 793 305 | 1 707 279 |
| Корпоративный подоходный налог к уплате | 16 | 137 890 | 1 864 716 |
| Прочие налоги к уплате | 17 | 82 745 | 555 288 |
| Резерв по неиспользованным отпускам | | 30 372 | 81 522 |
| Итого краткосрочные обязательства | | 1 044 312 | 4 208 805 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | 4 394 399 | 4 365 407 |
| ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | 20 421 179 | 19 549 666 |

Енсебаева Г.Т.

И.О. Председателя правления



Курмангалиева А.Е.

Главный бухгалтер

14 августа 2017 года

г. Алматы Республика Казахстан

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за шесть месяцев, закончившихся 30.06.2017 года.

| В тысячах тенге | Прим. | За шесть месяцев, закончившихся 30.06.2017 года (неаудировано) | За шесть месяцев, закончившихся 30.06.2016 года |
|--|-------|---|---|
| Доход от реализации продукции | 18 | 2 628 647 | 7 837 817 |
| Себестоимость реализованной продукции | 19 | -885 282 | -2 518 422 |
| Валовая прибыль | | 1 743 365 | 5 319 395 |
| Расходы по реализации | 20 | -287 567 | -300 113 |
| Общие и административные расходы | 21 | -411 320 | -550 604 |
| Прочие операционные доходы, нетто | | 0 | 343 640 |
| Прочие операционные расходы, нетто | | -15 482 | |
| Операционная прибыль | | 1 028 996 | 4 812 318 |
| Финансовые доходы | | 216 610 | 60 354 |
| Финансовые расходы | | -152 864 | |
| (Расходы)/доходы по курсовой разнице, нетто | | -330 825 | -13 797 |
| Прибыль до налогообложения | | 761 917 | 4 858 875 |
| Расходы по корпоративному подоходному налогу | | 80 603 | -806 002 |
| Чистая прибыль за год | | 842 521 | 4 052 873 |
| Прочий совокупный доход | | | |
| Итого совокупный доход за год | | 842 521 | 4 052 873 |
| Прибыль на акцию: | | | |
| Базовая и разводненная прибыль на акцию, в тенге | | 7 590 | 36 512 |


 Енсебаева Г.Т.
 И.О. Председателя правления

 14 августа 2017 года
 г. Алматы Республика Казахстан


 Курмангалиева А.Е.
 Главный бухгалтер

АО "AltynEx Company"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За шесть месяцев, закончившихся 30.06.2017 года.

| В тыс. тенге | Прим. | За шесть месяцев, закончившихся 30.06.2017 года (неаудировано) | За шесть месяцев, закончившихся 30.06.2016 года |
|--|-------|--|---|
| ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ: | | | |
| Поступления от реализации продукции | | 4 205 539 | 7 139 601 |
| Авансы, полученные от покупателей | | 25 429 | 121 141 |
| Полученные вознаграждения (проценты) | | 75 258 | |
| Прочие поступления | | 31 445 | 54 379 |
| Платежи поставщикам за товары и услуги | | -1 389 761 | -1 295 322 |
| Оплата расходов на персонал | | -1 496 341 | -655 975 |
| Оплата налогов и прочих платежей в бюджет | | -2 719 295 | -1 091 923 |
| Прочие выплаты | | -12 259 | -17 616 |
| Авансы выданные | | 0 | -306 613 |
| Денежные средства, полученные от операционной деятельности | | -1 279 984 | 3 947 672 |
| ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ: | | | |
| Приобретение основных средств | | -215 355 | -1 532 829 |
| Авансы, выданные на мобилизацию подрядчика и строительство фабрики | | -1 071 697 | |
| Приобретение нематериальных активов | | 0 | -8 566 |
| Денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности | | -1 287 052 | -1 541 395 |
| ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ: | | | |
| Денежный средства, переданные в залог | 7 | -3 893 363 | |
| Поступления от краткосрочного вклада | | 5 976 144 | |
| Получение банковских займов | | 4 817 830 | |
| Погашение банковских займов | | -1 702 188 | |
| Предоставление займа связанной стороне | | 0 | |
| Размещение краткосрочных вкладов | | -2 295 560 | |
| Возврат займа от связанной стороны | | 50 100 | |
| Выплата процентов по банковским займам | | -21 988 | |
| Прочие выбытия | | 0 | -22 998 |
| Денежные средства, (использованные в)/полученные от финансовой деятельности | | 2 930 976 | -22 998 |
| Чистое изменение денежных средств за год | | 363 939 | 2 383 279 |
| Влияние изменения валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты | | -188 587 | -93 234 |
| Денежные средства на начало периода | 12 | 3 901 | 1 963 687 |
| Денежные средства на конец периода | 12 | 179 253 | 4 253 732 |




Курмангалиева А.Е.
Главный бухгалтер

14 августа 2017 года
г. Алматы Республика Казахстан

АО "AltynEx Company"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
за шесть месяцев, закончившихся 30.06.2017 года.

| В тыс. тенге | Прим. | Акционерный капитал | Нераспределенная прибыль | Итого |
|--------------------------------------|-------|---------------------|--------------------------|-------------------|
| 31 декабря 2015 года | | 146 762 | 1 352 034 | 1 498 796 |
| Размещение привилегированных акций | 13 | 8 368 294 | — | 8 368 294 |
| Дисконт по займу выданному акционеру | | — | -288 004 | -288 004 |
| Прибыль за год | | — | 5 605 173 | 5 605 173 |
| Прочий совокупный доход за год | | — | — | — |
| Итого совокупный доход за год | | — | 5 605 173 | 5 605 173 |
| 31 декабря 2016 года | | 8 515 056 | 6 669 203 | 15 184 259 |
| Размещение привилегированных акций | | — | — | — |
| Дисконт по займу выданному акционеру | | — | — | — |
| Прибыль за шесть месяцев 2017 года | | — | 842 521 | 842 521 |
| Прочий совокупный доход за год | | — | — | — |
| Итого совокупный доход за год | | 0 | 842 521 | 842 521 |
| 30 июня 2017 (неаудировано) | | 8 515 056 | 7 511 724 | 16 026 780 |



Енсебаева Г.Т.
И.О. Председателя правления

Курмангалиева А.Е.

Главный бухгалтер

14 августа 2017 года
г. Алматы Республика Казахстан